CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 290/2024

Assunto: trânsito

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico, na forma regimental, ao Chefe do Executivo que providencie junto à

Secretaria de Trânsito a construção de um redutor de velocidades na Rua das Paineiras,

em frente nº 371, no Jardim Primavera.

J U S T I F I C A T I V A:

A falta de um redutor de velocidade no local, está preocupando os moradores do

bairro, devido os vários registros de acidentes nesta área, bem como pela a existem de

muitas crianças e pessoas idosas na localidade.

Câmara Municipal de Alfenas, em 26 de março de 2024.

Paulo Agenor Madeira

(Paulinho do Asfalto)

Vereador

		2024-03-26T16:43:32-0300
	PAULO AGENOR MADEIRA:35241942653